IV EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 
CICLO CARNAVALESCO DE PACAJUS 2026 

“O CAJU VIROU SAMBA NO MEU CORAÇÃO”. 

ANEXO I 

CATEGORIAS DE APOIO – CICLO CARNAVALESCO 

1.  RECURSOS DO EDITAL 

1.1. O presente edital possui valor total de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil Reais) 
distribuídos da seguinte forma:  

CATEGORIAS TIPOS DE PROPONENTES 

Categoria 01 - BLOCOS DE CARNAVAL  Pessoa Física 

1.1.1. BLOCOS DE CARNAVAL 

São blocos de animação ou de cortejo, divididos ou não em alas, deverá ser conduzido por um